hi 
de prcstcrli, e de tots talls quis lasen per los 
dits jurats e la universitat de sus dita per qual
sevol rcuho, e encare de moliga de quell blat 
que moldran e moldrà faran per lur meniar e 
de lurs propias compauyias, ço es, dinsdeu anys 
apres que serán venguts ab lurs mullers a la dita 
Illa o en aquella beuran presa muller; empero 
que dins un mes apres que hi serán venguts, o 
muller hauran presa, se lasen escriure en la 
Sala dels dits honrats Jurats per lo Escrivà lur, 
e encare mes que aquells aytals eneontineni 
que hi serán venguts e de aquí li avant ment ra 
hic serán se pusquen alegrar e ajudar de totas 
las franqueses, llibertats, privilegis, e bons uses 
de ta Ciutat e Regne de Mallorques, axi com 
fan e poden fer los ciutadans e habitadors del 
dit Regne; perquè los dits honrats Jurats notifi
quen a tot hom generalment las ditas cosas, e 
prometen ab aquesta crida de tenir e servar 
totas las rosas desús dites sens rontradiccio 
alcuna. 

P - r g l . f . l i·l -, í . l · l . r 1 -iS 1 . 

b.—Acuerdo capitular referente a las exequias 
que deien celebrarse cu sufragio de tos canó
nigas que fallecieren fuera de ta isla. 

In dei nomine, amen. Nos tlrater Petrus Dei 
ct apostolice Sedis gracia Kpisropns Maioricen-
sis, [uo de letone Sacrista, Jacobus de Ripis, 
prerentor, Jaspertus de iragurano, Guillermus 
de Vallihus, Nirholaus Rosselli, Raynaldus mir, 
Peirus de solerio, líernardus de cumbis et 
llranchiscus negrelli ranonici crelesie Maiori-
censis, presentes, et Capitulum dirte ecrlesie 
celebrantes, intus ramcram maiorem palacii 
épiscopaüs riuitatis maiorirensis. ubi propter 
inlirmitalem nostri dicti Episcopi fuimus nos 
omnes vocatí et congregat!, ad sonum rainpa-
ne, more sólito, pro ipso capitulo celebrando, 
ceterisconcanonieis nostris, scilicet, q'iibusdam 
a celebracione presenti Capituli et qtiibusdam 
alus a diócesi Maioriecnse absentibus, qui ad 
talia vci similia de usu el ronsuetudíne dicte 
crelesie non vocanlur ñeque ronsueverunt vo-
rarí. Sciculcr, et consulte, ar unánimes ct con
cordes, e\ racionalibus causis nostruin animum 
moventibus, ordinainus, ct ordi'•ando statuimus, 
quod, cum aliquem, ex canonicis prebendatis 
dicte ecrlesie tam presentibus quam futuris, 
mori contigerit extra insulam Maioricarum ve) 
in eadem Ínsula, a l sepelialur in alia ecciesia, 
slalim post eius obituum fíat, et celebretur in 
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ecclessia Maioricense predicta, anniuersarium 
solemne cum missa ronvcntuali, et .absolucione 
general! pro anima ipsitis deftinrti canònic; 
prebendati. In cuius quidcm anniuersarii cele-
bracione, si defunctus ipse ranonicus prebenda-
tus obtinuerit dignitatem, vel perposituram, po-
nantur duodecim torticia rere, quarum qualibet 
sit ponderis decem librnrum cere, et in panihus 
roctis triginta solidos, et tres liher candelarum 
cere, et dentnr ac distribuantur ómnibus cano-
nicis prebendatis dicte ecclesie, dicto anniver-
sario presentibus singnli duo solidi et beneit-
dat is dicti ecclesie interessen!¡bus dicto ,-inni 
uersario singuli duodecim denarii huius nio-
nete Maioricarum, quod ciiam de obtinenti-
bus dignitatem sine prebenda statnimus lieri 
et seruari. Si vero dictus detlunetns fuerit sim 
plex canonícus prebendatus, poneniur in rete-
bracione anniuersarii, quod lie!, pro eius anima 
sex torticia cere dicti ponderis, et decem soli
di in panibus coctos, et una libra candelarum 
cere, et dentur ac dislribuantur ómnibus et 
singulis canonicis prebendatis dicte ecclesie 
presentibus dicto anniuersario singuli duode
cim denarii, et dictis beneficiat is eSusdem ecie-
sie interessen! i bus ut preterlur singuli se\ de
narii; quod eciam de obtincntibus preposituras 
sine prebenda statuiínus fieri et seruari; adque 
omnia et singula supradícta exoliienda et com-
plenda obligamus ct assignamus sive ohligari 
et consignan statnimus fructus !unc debilos 
dicto sic tali defl'uncto, et in eorum deíl'ertu 
annatam ipsi defunció debitam post mortein, 
ex statuto ecclesie antedicte. In quorum om
nium fidem et testimonium mandamus fieri 
publicum instrumentum, per Bcrengarium dc 
stagno, notariuni publicum infrascriptum, die 
veneris decima mensis (l'ebroari, anno a naiiui-
tate domini Millessimo Trecentessimo Oclua-
gessimo Quinto. Presentibus discretis Bartholo-
meo dc villarasa, Raymundo Porterii presbiteris 
beneficiaris in ecclesia Sedis Maioricensis, et 
Jacobo Bas domestico domini Kpiscopi supra-
dictt, ad hoc pro testibus spccialiter vocatis. 

Sigfnum mei Johannis de Riera auct'tritate 
Regh notarii pnblici per totam terram et domi-
nacionem Illustrissimi domini Regis Aragonie, 
scribeque comunis Rcuerendissimi domini Kpis
copi et honorahilis Capituli Maioricensis, qui 
hec de notulis Capitularibus ecclesie Maiori
censis receptis, et factis dudum per Bercnga-
rium de Stagno quondam notarium Maioricense 
et similem scribam, in hanc publicam formaiu 

redigens, ea scribi ieci et clausi, die duodécima 
mensis decembris anno a natiuitate domini 
millessimo quadringcntesismo undécimo. 

Testes huius rey sunt venerabiles Nicholaus 
Spanyolli, licenciatus in decretis, Lodouicus de 
Casamata de Falanigio, ct Jacobus Castilionis de 
Campaneto ecdessiarum rectores et bacallarii 
ad predicta vocaii. 
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c.—F.ittttiilo episcopal creando dot 'tueros benefi
cias de primiceria en ta Catedral. 

Quarta die Nouembris anno a Natiuitate Do
mini M.CCC.bXXN qtiarto. 

Sjctií in primitiun ecclesia diurna gracia ins 
piranie, aposiolornm predicaiionem exercuit in 
fule loultitndo credemium, sic, et Fpiscopi qui 
in lortim apostolorum, illis sufliciemibiïs suc-
cesserunt, cura peruigili in ecclesiis eis comissis 
solertcr premeditar: debent, quod in illis ser
ií iencium numerus augealilr, el cull us dini ni 
numinis amplictur, ut < onuenienter subrógalos 
naturam sapiat subrogantes. Paires namque 
missí stint apostolici, et pro aliis filii nati et 
constituli sunt episcopi hodie, quod Romana 
ecclesia patres illos appellat, ipsa illos genuit, 
ipsa illos constituit in patrum sedibus antiquo¬ 
rum. Ideo scriptum est pro patribus tuis naii 
sunt tibi fdii, ronslitues eos principes super om-
nem terram. Idcírco, Nos ll'rater Petrus dei et 
appostoüce sedis gracia F.piscoptis Maioricen
sis, dietarum apostolicorum ])redessessorum nos
trorum vestigiis qualenus nobis est possibile in
herentes, ct eupientes ¡n ecclesia nostra Maiori
censis semiencium multiiudinem augmentare. 
Considerantes, quod antiquitus nunc usque in 
dicta ecclesia nostra Maioricensis, non fuerunt 
créala nisi duo officia primicberiattis nec duo 
priïnicherii, citi jttxta illoritm creacionem eorum 
officium escreendo tenentur importabilia onera 
subportare, adeo, quod interdum tam apud 
clerum, qnam populum, propterea quia ad 
suum officium debite exequendum non valent 
snfftcere, multa scandala subsequntur. ct ob hoc 
magni oncris iniportabilitatem, ahsque illorum 
culpa freq'tenter tardatur diuintim officium per 
dictos duos primicherios faciendum, in nostra 
ecclesia antedicta, prout experiencia nos docuit 
vicibus multiplicitatis. Quamobrem, dicta scan
dala et diuini officii tardacionem moleste feren-
tes, caque paterne sollicitudinis studio prorsus 
euellerc ctipientes. pre-.ertiïn, cum ad predictem 

diuinum ofticium laudabiliter peragendum sit 
quampl 11 rinmm titile atque necessarium, habita 
prius sepe et sepius cum venerabilíbiïs fratri-
bus nostris diligenti collacioneet detiberacione, 
videlicet tuone de Letooe Sacrista, Bartholorneo 
de Podio Aulueho decano, Jacobo de Ripis pre-
centore, Jasperto de Tragurano, Guillelmo de 
Vallihus, Nicholao Rosselli, Raynaldo Mir, Petro 
dc Solerio et Bernardo de Cumbis canonicis 
Maiorie;e presentibus et Capitiilum celebranti-
bus intus Sacristiam ecclesie Ma i ori cen sis ubi 
ab antiquo Capittiluni solilnm est celebrari, et 
ubi fuerunt vocati et congregad ad sonumcaiii-
pane more sólito, pro luiiusmodi negocio per-
agendo, ceteris eorum concanonids a Ciuitate 
et diócesi Maioricensis absentihns, ipil de usu 
statuto seu eonsueludine dicte Maioricensis 
ecclesie ad talia vel similia non vocantur. nec 
consueverunt vocari, Ad laudem et gloriam 
domini nostri Jhesucristi, et beate Marie uirgi-
niseius genitricis, stib cuius nomine !iec nostra 
ecclesía Maioriccnsis existit intitúlala, pro diu¡* 
ni cultus augmentacione, et ut diuinum ofli-
cium in dicta ceelesia nberius et liberalius exe
quátur, scienter, et consulte constiluinius, ordi-
nainus et <lc nono créamns alia duo officía seu 
benefficia, queamodo sicut et esse debeant per
petuo in dicta nostra Maioricensis ecclesía, que 
primicherie nomine nuncupentur, illaque ohte-
nentes primicheris vocentur, unns a choro par
tís nostre, alitis a choro Archidiaconi ponendi 
et eligendi. Qui in ómnibus e tpe r omnia te-
neanturet sint ascricti a d subeundum omnia 
illa onera, suis ebdomadis aduenientibus, que 
jam creati primicherii presentes et preteriti 
subportare tenebantur, tenentur et sunt ascric
ti, juxta seriem ordinacionis antiquitus editam, 
atque factam. Ita tamen, quod dicli primiche
rii numero quator deinceps habeant esse, in or-
dine omnes diaclionili duintaxat et non ultra 
constituti, vel saltem in tali etate quod dictum 
ordinem diachonilem infra unum annum, a die 
collacionis eis facte, uel faciende, cessante ca
nónico impedimento, possint recipere canonice 
atque rite, taliter quod in hiis et aliis nos qui 
munus menibra capiti nostro, videlicet sánete 
ecclesie Romane que hoc seruat in dominis dia-
chonis Cardinalibus racionabiliter conformen-
tur ut que nobis sacerdotalis mater est digni-
tatisesse debeat ecclesiastice magistra racionis. 
Quorum primicheriatuum disposilio et collatío 
a d nos dictum Episcopum, et successores nos-
tros, de volúntate et consensu expresso dicti 
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nostri honorabilis Capituli, jure pleno in perpe
tuo pertincal et spectet. Sane quia secundum 
apostnliciiin cpii altari seruit viuere debet et 
de altare, apostólico ¡nquirente, quis militat sti-
pendiis suis unquam: quis plantat vineam et de 
fructu eius non edil? <|uis pascit gregem, et de 
lacle gregis non coinedit? quasi dicat nullus. 
Pro tanto p.piscopus et Capitiilum antedicti, 
considerantes quandam constitticionem per 
dominum Anthonium hone mcniorie F.pisco-
piim predecessorem nostrum ultimum factam, 
que incipíi, l'sus et ars docueruiu que sapit 
omnis homo.. . per quam duo officii, coadiutorie 
vulgaritcr nuncupata, in ecclesia Maioricensis, 
dc bonis meiise roiniinis dotata, dictus noster 
predecessor, dum in humanis agebit, anullatis 
dictis duahns coadinlorüs, unitierat et applica-
uerat fructus illarum distriluicionibns cotidianis 
que inter presbíteros diuinis horis interessentes, 
sub certis modis in dicla constitucione lacius 
contentis, distribuí consueuerunt, non essetante 
necessitatis nec utilitatis ecclesie antedicte 
sicut est creació istortim duoriim primicherio-
rum; quam quidem uníonem et appli<:acionem 
frnetutim dii u n i m coadiutoriaruni pro distri-
liucionihus supradíctis, ac constitucionem su
pra hiis factam, et omnia in illa contenta cas-
santes, tollentes, et anullantes, ac de libro nos
tramo) constitucioiuim ecclesie Maioricensis 
penitus delentes, de consilio et assensu nostri 
honorabilis Capituli antedicti, habito super hiis 
inter nos maturo et diligenti tractatu, statuimtis 
et ordinamus, quod quociescumque et quando-
cumque dicta duo officia seu benefficia, cuadiu-
torie vulgariter nuncupata, in ecclesia Maiori
censis vacrare contigeril, per cessum vel de-
cessum illarum obtinencium, simul aut sucessi-
ve, quorum quelibet I A . lihrarum regalium 
Maioricarum irinutonim valoris existit, ipsa seu 
ipsorum fructus sint dictorum quator primi-
cheriorum ct uninus bcneflïciati seu benefïicii 
quod etiam nunc de nouo creamus et ordina
mus, pro dictorum primicheriorum et beneffi-
ciati vite sustentacionem, et hoc sub modis et 
formis (]itod inferius statim speciflïce descri-
bentur. Primo namque, statuimus et ordina
mus quod dicti benefïicii collado vite nostre et 
Capituli nostri primo et principaliter, cum 
a capite sit edenda ratio, quam primo conferatur 
pertineat ad nos dictum Episcopum, et succes-
siue prelati secundum suam preeminenciam 
quam liabent in dicta ecclesia, postea vero ca-
nonici in prebendis antiquiores in dicta ecclesia 
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et underim soÜdis quas jam perripíttnt prinu-
cherii antiqttitns creati in perceptione dictarum 
triginla librarnm; ubi vero imam roadiuto-
riam solum quod est vcrissmülius vareare ron-
ling 'Tii, cum sit valoris sevagínta librarnm, 
statuimus et ordiiumus quod primicherü unti -
qui prius habeant reciperc ronipleinentntn per
fecte ad dictas XXX. libras, que summam r:a-
piunt pro parte ruiuslibet sox librarnm et no-
nem solidoriim, cuín sit racioni rnnsontim el 
cquitati tilos perferri ct perrogatuus ampliori-
bus subliman, que prius ei per longa tem por uní 
curricula rei publire deservieruui. Itelique uoro 
sen restantes quadraginU septent libre ct dito 
solidi habeant d ari et assignar! per jam-
dictum pror'ur.itorcm menso nostre romunis 
anno quolibet dictis duabus primichcriis per 
nos; nunr nouiter rrealis, videlicet ruilíbet 
XX1IE. libras et XI. solidos. Stibscquenter uero 
rum aliant coadiutoriam vareare contigerit sta 
tuiínus, volumus et ordinamus, quod dicti duo 
primicherü motiitcr creati percipiant de frurti-
bus dicte coadiutorie tiltimn vareantis usquo 
ad sumam XXX. librarnm, videlicet pro parte 
cuiuslibct sex liberas et nouom sobrios ut sic 
coadeqitcntur ¡n XXX. l ibras, dictis duabus 
primir-herüs antíquinu creatis. Kt quia dictas 
coadiutorias nunr- ohtincntes, tonontur in choro 
cum precentorc et subcentore rertis diebus 
solemnibus intonare, dcreitsijue non essot aut 
honestum ccclesíam nostram suis ohsequüs de 
Ilitis et asstietis aliqiiatenus diinimii vel frau-
dari, adeo statuimus ct ordinamus quod duo 
ex dictis qiiatuor primicherüs, q i n ; prer?ntor 
ecclesie Maiorirensis duxerit eligendos, statim 
et incontinenti cum aliquid de frttciibus dicta
rum coadiutoriarum simul vol successiue vac-
rancium jierreperínt, vigore buius nostre const i 
lutionis tencantur intonaro illis diebus solem
nibus in choro rum pref.uis precentorc et sub
centore vel illorum locatenoiitibns, ac prestare 
et lacere omnia illa servicia quibus antedicti 
coadiutorcs tenobantur et erant astricti. D e res-
tantihus qitadrugiuta soplem libris et duabus 
solidis unum benefïicium ut supra dictum est 
de nono creantes, statuimus et ordinamus quod 
ille jiresbiter, cui dictum bcnclïicium fuerit 
collatutn, habeat et perliciat anno quolibet pro 
suc vite sustentacione a procuratore dicte nos
tre mense oomunts dictas quadraginta septem 
libras et ditos solidos sub hiis condicioní bus , 
quod dictus presbiter teneatur facore et solttere 
dc dicti sui bonefl'icü redditibus auno quolibet 

Maioricensis tempore vaccacionis personuliter 
residentes vel infra insulam Maioricensis exis
tentes, exclusa instila Minorircnsis, dictum be-
nefficium cum plenitud inc juris canonice pos-
sint conferre, eadem auctoritatc, videlicet nos
tra et dicti Capituli, persone ydonec et honeste 
et in ordine presbiterali conslitute, vel saltem in 
tali etate quod infra unum annum a dio rnllario-
nis illi facte ad sarerd orinin valeat, et teneatur 
promoueri, aliter nisi in fra dictam a n n u m fuerit 
facttts sacerdos, i ollarionem illi factain uolumtts 
ipso jure cessaré, (r) imo incontinenti collarín 
dicti beneftieü pertineat ct spectet alteri cu l ex 
ordine collarín circulan debeattir, juxta modum 
conferendi supra et infra insertum; Iroc etiam 
adiecto quod dictus presbiter teneatur celebrare 
missam eoram nobis et fralribus nostris eanoni-
cis diebus quibus fuerit pulsatum pro capitulo 
celebrando in altare construendo in domo capi
tuli nostri, et interim in capella sánete trinitatís 
ecclesie nostre Maiorirensis, alüs uero diebus 
teneatur celebrare in capella Corporis Xpsti, 
pro animabus dominorum Episcoporum et om-
nium canonieorum Maiorirensis. Kt cum om-
nes circulariter dictum heucffirium contulerint 
vicibtts alterius circulo expíelo itéralo nos Epis* 
coptts et successores nostri babcamus conferre 
dictum beneffieium, et pnsttnodum dicti |irelati 
et canonici circularitcr prout superiUÜ dictum 
est, perpetuïs temporibus durat unim. \"ernnt 
quia in incert is, non in reriis, locus est oniee lu-
ris, et ut omnis ambigu ¡tas et incerlitttdo tolla-
tur in futuruin, scicntes et considerantes dictas 
duas coadjutorías símul valere quolibet anno 
centum et v igint! liberas ínonetc Maioricarum, 
que secundnm formam buius diuisíonis nostre 
competenter poterunt suftirere tam ad duos 
primiclerios, quorum quilíhet de enmuni men
sa nostra jam percipit viginli tres libras et un-
derim solidos dicte monete, rptant ad alios duos 
pnmicherios et presbiterum beuefíicíatuin per 
nos nouiter croatos, pro tanto statiümus et ordi-
nanius ac fructus dictarum roadiutoriarnm bac 
nostra constitucionc perpetuis temporibus irre-
fragabilíter duratura, diuidimtis in h i i n c modnni 
et assignamus vídeliret quod quilibet dirtornm 
dttorum primirlieriorum pro laborum suorum 
remuneratione et vite eorum sustentat ione, 
habeant et percipiant a procuratore menso co-
munis Capituli nostri anno quolihet trigtnta 
libras dicte monote Maiorirensis. Si tamen am-
has coadiutorias simul vareare »ontingeret, 
computandis tamen dictis viginti tribus libris 
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tría anniuersaria, unum pro se, ct duo reliqua 
pro dictis ditobus primicheriis nouiter per nos 
ircatis, quorum quodlibct annivcrsariorum sit 
quinquaginta solidorum, fiat uniim piod pre 
anniuersariorum prediclorum de qualor in qua
lor mensibus, quos a die collaeionís sibi Tacte in 
antea volumus computan, quequidem anniuer-
saria volumus lïeri diebus coraunibus quibus 
alia liunt anniuersaria, ut sic per ista tria anni-
uersaria bursa comunis anniuersariorum nulla-
tenus pregratictur ymmo pocius cidem in suís 
necessitatibus subueniatur, lla tamen ijuod jam-
dicti duo primicherii et bcnefliciatus nouiter 
per pos creali |icrcipiant de ómnibus el singulis 
obuencionibus ei cmolumentis, quas et que ali' 
benclïiiiati. ., pro sect dictis duoluis primiche* 
riissoluat luirse comuni anniuersariorum septem 
libras et decetu solidos ut slatim lacius cst 
deductum. Circa alia comunia el anliquua scrui-
eia volumus, slaluimus et ordinainus quod in 
continenti cum fueriut qualuor primicherii, an-
tiquior primicherius ex choro nostro ¡ncipiai 
unum ofñcium et continuct suant ebdomedain, 
qua expíela facial aliam ebdomedain primiche
rius antiquior ex choro Archidiaconi; postiuo-
dum vero reuertatur ad primicherium ex choro 
nostro nouiter creatum, et illa seplimana expíela 
alitts ex parte chorj dic ti Archidiaconi conti-
nuet et facial ofricium suum. Kl sic deinceps 
per totum annum perpetuïs temporibus conti-
nuatnrum. In casu autem sicut euenirc potest 
quod alter cx primtcheríis intirmitate corporali, 
vel alio insto iIUpedimento esse impeditus, sic 
quod sua ebdom^da scrtticium faceré non pos-
sit, volumus, statuimus et ordinainus epiod illc 
primicherius qui sit creatus post inlirnium te-
ncatur supiere ct faceré pro infirmo vel impe
dim scruicium illud quod illc faceré tenebatur, 
et sic per alteruui dictorum primicheriorum 
dictum ofliciuiu personaliter faceré teneatur, 
taliter cjuod diuinum oflïcium nullalcnus oinit-
tatur; et venim quia qui sentit conioduui sen
tiré debet et onus, pro tanto statuimus ct ordi
nainus quod dicti duo primicherii et benefficia-
tus nouiter per nos cread, teneantur ct sint 
astriett soluere in decimis et ómnibus aliis one-
ribus ordinariis et extraordinariis suis casibus 
contiiigentibus pro ut dicti duo antiqui primi
cherii cr alii beneficiali quorum reddilus vi-
ginti librarum summam attíngunt, sunt soluere 
assueli. 

Et sic sub bus formis, ntodís CL condicioni-
bus, predicta duo benefficia diaconalia, prim i-

cheria nuncupata, tt dictum sacerdotale benefi-
cium statuimus, creamus et ordinainus perpe-
luis temporibus dura tu ra. In cu i us rei testimo-
nium et ad perpctuaiii rei memoriam, banc nos-
iram çonstiluciouem seu stalutum in libro eons-
titucionnni seu staiutoruni ecclesie nostre Maio
ricensis maiidamus inscri ct continúan per no-
laríum ínfrascriptum, Acta fuerunt hec et pu
blícala Maioric.e intus Sacristiam prcdictani 
quarta die mensis Nouetnbris anno a natíuitate 
domini M.CCC.EXXX. quarto. S ig l^num nos
tri llratris Petri Kpiscopi. Sigjjgnum luonis 
del Pedo, Sacrista. Sigljfnum líartliolomei de 
podio aulueho decani. Sig>J5| nuïn Jacobí dc 
Rippis precentoris. Sigjígnum Juspcrtí dc Tra-
gurano, Sig (J[ nmn l.uillelmi de \ 'allibus, 
Sigl^gnuiii N'icholai Rosselli, Sígljlnum Rai-
naldi Mir, Sig|J(nuin Petri de Solerio, SigtJ(nuin 
llernardi de Cumbis canonicorum predictorum, 
qui predicta omoia laudamus, concedimus ct 
tïrmamus, 

'Pestes Imitis rei sunt discreti Petrus borelü, 
[oliannes rotlandi, ct liarilio'.^m; u , de villarasa 
presbiteri beneficiad in ¡iredicte c c c l " ' i Maio
ricensis. 

l.t i t.ii COpiluKltií tic I ' . S U - S Í I , filin* 3 y» i. 

d.— Otorga cl Obispo a tos canónigas ¡¡ut putda 
cada uno por turno conferir a sus servidores 
eclesiásticos un beneficio sin cura de almas dc 
renta de veinte libras anuales, de aquellas que 
a ¿"I corresponden. 

Nos '-rater Petrus, dei ct apostolice sedis 
gracia Episcopus Maioricensis. In consideracio-
nem mentis in re mérito deducentes, et digna 
memoria recensentes nonnulla grata et fidelia 
seruicia et obsequia per vos venerabiles luonem 
des 1-edo, sacrista, Jacobum de Rippis, precen-
loreni, Bartholomeum de Podio-aulucho, Jas-
pertum de Tragurano, Cuillelmum de Vallibus, 
Nicolaum Rosselli, Barlhotomcum Manresa, 
Raynaldum Mir. Hernardutii Rosselli et Petrum 
dc S ilerio, canonicis ecclesie Maioricensis, et 
cidem ecclesie diuersiniode impensa, et quia 
continuïs et assiduis laboribus impenditis in-
cessanter, necnon loiigttam residenciani perso* 
naleni quam in eadem ecclesiaui fecistis sícut 
nunc íàcitis, deseruientes cidem laudabiliter in 
dïuinis, dignuui el just um arbitramur ac racioni 
consonum ut vobis ct cuilibet vestrorum redda -

mur ad retribución is gracia ni Hbcralis, Volen-
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tes itaque personas ves tras premissorum meri-
toruni vestrorum intnitu et obteniu fanore be 
niuoto confovere, et illa gràcia quam vobis et 
unicuique vestrorum fore nouimus opporluna 
gratuito animo proscqui, in eiusdem genere vi
gore ut Jiuetoritate possitis veMros seruitores 
clericos pro impensis per eos vobis obsequiïs 
premiare et remunerare, ex certa scienlia et con
sulte vobis uniuersis et singulis prelatis et ca* 
nonicis superins nominatis, concedimus gradó
se Ct plcnam potcstatem et auctoritalem trïbtii-
mus quod de beneficiïs ecclesiasticis sine cura 
ad nostram collacionem protnsioncni seu qtiam-
visque aliam disposieioncm pertinentibus et 
expectantibus per cessum vel decesstim illa 
obtinencium p r o x i m u i n vaccaturts, primo corum 
dum taxat benefficio vacat uro excepto, quod 
Matlieo Antich clerico, domestico et continuo 
comensati nostro per nos seu vicarios nostros 
conferri valeat, liuiusmodi graiiam non obstan
te, possitis uiutm dum taxat quilibet vestrum 
benelhcium cuius fructus redditus ct prouentus 
viginti librarum tnonete Maioricarum aunuani 
non excedant c u m aliquod ipíorum vaceure 
< ontigerit, singularitcr, sitie tempore vaccacio-
nes liuiusmodi in d i d a ccolesia Maioricensis 
presentes et residentes siue ab ea absentes lucri-
tis, seu aliquis uel aliqui vestrum fuerit, personis 
ydoneis, auctorítate nostra conferre ct asignare, 
cum suts juribus et pertinenciis com mi sis, 
ipsasque in posesione eorumdem inducerc, seu 
per alium induci facerc corporalcm. Kl nc 
in conferendis per vos dictis vac.canlibus 
benefñciis, ostis antíqms perfidia procurante, 
discencio seu discordia inter vos oriattir, vo-
lumus, statuimuset ordinamus, quod in liuius
modi eollaciorúbus per vos fiendis, talis ordo 
seruetur, videlic.et quod primo dicti sacrista ct 
precentor, poslea vero canoníci sii])ra nominati 
antiqutores in prebendis succcsiuc, Ct singula
ritcr singuü vestrorum prout ordo dignitatuiu 
et temporis prebendarum anliquitas exposce-
re dignoscitur prelibata beneflicia vaccancia 
dictum valorem nou excedenci;i conferatis et 
assignetis. Kt si forte tempore vaccacionis dic-
lorunt benefliciorum aliqui uestrum per cessum 
uel decessum desitierit esse cauonicus dicte 
ccclesie Maioricensis, illc vestrorum sibi in 
predicta prebendarum anliquitate proximi in 
locum ipsius cedentis uel decedentis canoníci 
succedat, juxta ordínem prelibatum. In quorum 
prenitsoruui oinniuni lidetn ct tcslimontutil vo-
lumus ct mandamus de prediíiis líeri pubü-